
1/2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

 
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2410/02 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-23.819/01; HCD-225/01 

TIGRE, 16 de abril de 2002.- 
VISTO: 

La Ordenanza Nº 2410/02, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 9 de abril de 2002, que textualmente se 
transcribe: 

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Declárase de utilidad pública y sujetos a expropiación los predios que 
seguidamente se detallan para su posterior venta a los ocupantes, correspondientes a la 
Circunscripción III, Sección N, Quinta 41:  

Par-
cela 

Interno

 

Dirección TITULAR Inscripción 
de dominio 

OOCCUUPPAANNTTEE  

1  Cespedes 793 Arakelian,Dikran F.1946/59 Ramirez josé 
Arg DNI 14.959.828 

2  Escuela  de Ingenieros 
3912 

Pacheco Ernesto Frank

 

F 1609-59 Gomez Nelida Margarita 
Arg DNI 13.247.253 

5  A Escuela  de Ingenieros 
3856 

Rodriguez 
Comesaña,Manuel  

F 1628-59-
DH 40.430-83

 

Rodriguez Maria Lourdes 
Uruguaya DNI 93.750.922

 

B1 Escuela  de Ingenieros 
3850 

Rodriguez 
Comesaña,Manuel  

F.1628-59-
Dh. 40.430 

Barrios Ramón Epifanio 
Arg DNI 11.743.245 

B2 Escuela  de Ingenieros 
3846 

Rodriguez 
Comesaña,Manuel  

F.1628-59-
Dh.40.430 

Maciel Alicia Beatriz 
Arg DNI 12.003.301 

6  A Escuela  de Ingenieros 
3842 

Rodriguez 
Comesaña,Manuel  

F 1628-59-
DH 40.430-83

 

Almada José Jorge 
Arg DNI 14.999.680  

B Escuela  de Ingenieros 
3838 

Rodriguez 
Comesaña,Manuel  

F.1628-59-
Dh. 40.430 

Robles Maria del Rosario  
Arg DNI 21.479.427 

7  A Escuela  de Ingenieros 
3824 

Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elena 

F 1192-59 Mora Aravena, Manuel 
jesús 
Arg DNI 13.798.550 

B Escuela  de Ingenieros 
3816 

Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F.1192-59 Almirón Miriam elizabet 
Arg DNI 22.393.158 

C Humbolt 1092 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F.1192-59 Rosales Celina Ines 
Arg DNI 18.323.028 

8  A Humbolt 1084 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F 1192-59 Ibañez Mercedes del 
Carmen  
Arg DNI 11.493.005 

B Humbolt 1070 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F.1192-59 Mena Simón Pedro 
Arg DNI 25.635.774 

9  A Humbolt 1064 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F 1192-59 Betancourt Ramona 
manuela 
Arg DNI 18.656.080 

B Humbolt 1052 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F.1192-59 AlvarezCarmen Pascuala 
DNI 17.811.529 

10  Humbolt 1032 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F 1192-59 Prado Maria del Carmen 
Arg DNI 6.663.936 

11  A Humbolt 1026 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F 1192-59 Lopez Adolfo Vidal 
Arg DNI 8.273.799 

B Humbolt 1018 Comes Raúl Pablo y 
Bressan Beatriz Elene 

F.1192-59 Rivas Agustina Olga 
Arg DNI 6.245.606 

C Caseros 3817 Comes, Raúl Pablo  F.1192-59 Correa Gabriel Hernán  
Arg DNI 24.391.412 

12  1 Caseros 3839 Rodriguez Comesaña 
Manuel  

F.1628-59-
DH 40.430-83

 

Campos Victor Hugo 
Arg DNI 20.628.305 

2 Caseros 3843 Rodriguez Comesaña 
Manuel  

F.1628-59-
DH 40.430-83

 

Lopez Marcelo Andrés  
Arg DNI 26.124.397 

13  A1 Caseros 3857 Rodriguez Comesaña 
Manuel Iglesias Josefa 

 

F.1628-59-
DH 40.430-83

 

Diaz Sergio Daniel  
Arg DNI 24.310.401 



2/2 

Par-
cela 

Interno

 
Dirección TITULAR Inscripción 

de dominio 
OOCCUUPPAANNTTEE  

A2 Caseros 3863 Rodriguez Comesaña 
Manuel  

F.1628/59 y 
DH 40.430/83

 
Diaz María Gabriela  
Arg DNI 25.362.245 

B Caseros 3869 Rodriguez Comesaña 
Manuel  

F.1628/59 y 
DH 40.430/83

 
Arevalo Claudia Alejandra

 
Arg DNI 24.927.869 

14  A1 Caseros 3875 Gonzalez Manuel  F 1023-59 Ruiz Gabriela Azucena  
Arg DNI 30.100.442 
*Ver Expte. 4112-5534/08 

 
Causa 209 Fiscalía Federal 
II Morón

 

A2 Caseros 3879 Gonzalez Manuel  F.1023/59 Torrez Blanca Divina DNI 
22.418.509 

b1 Caseros 3883 Gonzalez Manuel  F.1023/59 Amarillo Julio Ismael  
Arg DNI 13.495.529 

b2 Caseros 3889 Gonzalez Manuel  F.1023/59 Hernandez Teresa 
Armanda  
Arg DNI 2.774.763 

15  A Caseros 3893 Comes Juan Carlos y 
Schlafman, Nelida  

F 2010/60 Poletti Daniela Hayde 
DNI 18.281.910 

B Caseros 3899 Comes Juan Carlos y 
Schlafman, Nelida  

F.2010/60 Poletti Patricia Cecilia  
Arg DNI 18.281.594 

16  Caseros 3911 Comes Juan Carlos y 
Schlafman, Nelida  

F.2010/60 Sotelo Bernanrdo 
Francisco 
Arg DNI 11.315.677 

18  A Cespedes 1031 Arakelian, Dikran F.1946/59 Soberon José Luis  
Arg DNI 18.552.295 

B Cespedes 1043 Arakelian, Dikran F.1946/59 Alcantara Maria Antonia  
Arg DNI 16.732.390 

19  Cespedes 1051 Arakelian, Dikran F.1946/59 Arrua Maria Rosa  
Arg LC 2.349.943 

20  A Cespedes 1063 Arakelian, Dikran F.1946/59 Silguero Jorge  
Arg DNI 14.082.969 

B Cespedes 1071 Arakelian, Dikran F.1946/59 Garcia Olegario  
Arg DNI 20.774.494 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a adoptar las providencias 
necesarias para la imputación del gasto originado por la presente, quedando facultado para 
afectar ejercicios futuros como asimismo a realizar los trámites administrativos y legales 
correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 9 de abril de 2002.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2410/02.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 
realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente. Prosígase trámite por la Dirección General de Regularización Dominial.  

O595-8a 
B291 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 382/02 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

